
 

 

   

ORGANIGRAMMA 
  

  PRESIDENTE NAZIONALE 
  

    COGNOME  NOME   TELEFONO  E-MAIL  

1 PUGLIA  FRATTA  ATTILIO   0881 748615 - 3404098504  segr.gen@dirigentiscuola.org  

  VICEPRESIDENTI NAZIONALI   

1 PUGLIA  ANNESE  PASQUALE   3485707620  pres.puglia@dirgentiscuola.org 

2 TOSCANA  MUGNAI  ROBERTO   3929878251  segr.toscana@dirigentiscuola.org  

  SEGRETERIA NAZIONALE 
  

1 CALABRIA  TALARICO  FRANCESCO  COMPONENTE 0984 446759 - 3473690110  segr.calabria@dirigentiscuola.org  

2 PUGLIA  ANNESE  PASQUALE  COMPONENTE 3485707620  pres.puglia@dirgentiscuola.org 

3 SICILIA  TROVATO  MARIA CATENA  COMPONENTE 3475768460  segr.sicilia@dirigentiscuola.org  

4 CAMPANIA  BARBIERI  ASSUNTA  COMPONENTE 3356603335  segr.campania@dirigentiscuola.org  

5 TOSCANA  MUGNAI  ROBERTO  COMPONENTE 3929878251  segr.toscana@dirigentiscuola.org  

6 LOMBARDIA  DIODATI  ANGELA  COMPONENTE 3283864694  ange.diodati@gmail.com  

  RESPONSABILI SETTORI INCARICHI SPECIFICI   

1 PUGLIA  NUZZACI  G. FRANCESCO  RESP. RELAZIONI SINDACALI E CONTENZIOSO 3355226462  dirigentipuglia@libero.it  

2 CAMPANIA  PALOMBA  RAFFAELE  CONTENUTI DIGITALI 3395869938  dspalomba@gmail.com  

3 SICILIA  LA ROCCA  SARA  RESP. UFF. COMUNICAZIONE 3297927746  resp.uff.comunicazione@dirgentiscuola.org  

4 TOSCANA  ESPOSITO  GIAN LUCIO  RESP. UFF. AGENDA365 3381754333  resp.agenda365@dirigentiscuola.org  

5 CALABRIA  D’AMBROSIO  GIANMARCO  RESP. UFF.  LEGISLATIVO 3382990124  relazioni.istituzionali@dirigentiscuola.org 

6 CAMPANIA  BARDARO  SARA  
RESP. UFF. FORMAZIONE 

3283114867  resp.uff.form@dirigentiscuola.org  

7 PUGLIA  PROCACCINI  ROBERTA  3495312239  pres.foggia@dirigentiscuola.org  

8 PUGLIA  APICELLA  CARMEN  COORDINATRICE SEGRETERIA 3336137590  resp.uff.segr@dirigentiscuola.org  

9 SICILIA  MAGARACI  MARIA  RESP. AREA INFORMATICA 3381648031    mari.magaraci@gmail.com  

10 CAMPANIA CASSESE  ROSA  RESP. UFFICIO NEOISCRITTI 3381648031    pres.napoli@dirigentiscuola.org 

11 LOMBARDIA FINOTTI SIMONE RESP. UFFICIO STAMPA 3283842176   resp.stampa@dirigentiscuola.org  

  CONSIGLIO NAZIONALE ALLARGATO 
  

1 BASILICATA  STRAFACE  NATALE  PRESIDENTE DEL C.N.  0973 823254 - 3939814291  pres.cons@dirigentiscuola.org  
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2 ABRUZZO  ROCCHI  ANNATERESA  PRESIDENTE REGIONALE   085 4453378 - 3296216489  segr.abruzzo@dirigentiscuola.org  

   SCORRANO  MAURO  VICEPRESIDENTE REGIONALE  3201504204  maurosco@inwind.it  

3 BASILICATA  STRAFACE  NATALE  PRESIDENTE REGIONALE  0973 823254 - 3939814291  segr.basilicata@dirigentiscuola.org  

   TEDESCO  EUGENIA  VICEPRESIDENTE REGIONALE  3343059996    eugenia.tedesco@istruzione.it  

4 CALABRIA  TALARICO  FRANCESCO  PRESIDENTE REGIONALE  0984 446759 - 3473690110  segr.calabria@dirigentiscuola.org  

   PEDULLÀ GAETANO  VICEPRESIDENTE REGIONALE  3286128852   gaetanopedulla@hotmail.com  

5 CAMPANIA  BARBIERI  ASSUNTA  PRESIDENTE REGIONALE  3356603335  segr.campania@dirigentiscuola.org  

   ADINOLFI  FILOMENA  VICEPRESIDENTE REGIONALE  3470639918   mena.adinolfi@tiscali.it  

6 EMILIA ROMAGNA  DE LUCA  FRANCO  PRESIDENTE REGIONALE  3382073720  segr.emiliar@dirigentiscuola.org  

   MASTROIANNI  NADIA  VICEPRESIDENTE REGIONALE  3491818659   nadia.mast@virgilio.it  

7 FRIULI VENEZIA G.  BIGOTTI  DONATELLA  PRESIDENTE REGIONALE  3358102899  pres.friuli@dirigentiscuola.org  

8 LAZIO  ESPOSITO GIAN LUCIO COMMISSARIO - PRESIDENTE REGIONALE  3381754333 resp.agenda365@dirigentiscuola.org 

   DE LUCA   ANTONIETTA  VICEPRESIDENTE REGIONALE  3383688580  delucadirigente@gmail.com  

9 LIGURIA  BATTAGLIA  MARIA  COMMISSARIO PRO TEMPORE  3884449019  vicesegr.liguria@dirigentiscuola.org  

10 LOMBARDIA  CONTE  GABRIELLA M. S.  PRESIDENTE REGIONALE  3428295393  segr.lombardia@dirigentiscuola.org  

   DIODATI  ANGELA  VICEPRESIDENTE REGIONALE  3283864694  ange.diodati@gmail.com  

11 MARCHE  FRISOLI  ANGELO  PRESIDENTE REGIONALE  3332400635  segr.marche@dirigentiscuola.org  

   CIPOLLA  LUCIA  VICEPRESIDENTE REGIONALE  3396709149  luciacipolla@tiscali.it  

12 MOLISE  PELLE  ANNAMARIA  PRESIDENTE REGIONALE  3396025588  segr.molise@dirigentiscuola.org  

   IMPARATO  MARIA TERESA  VICEPRESIDENTE REGIONALE  3405045904    mariateresaimparato@gmail.com  

13 PIEMONTE - VALLE A.  MORETTI GIANLUCA PRESIDENTE REGIONALE  3405277828 pres.piemonte@dirigentiscuola.org 

14 PUGLIA  ANNESE  PASQUALE  PRESIDENTE REGIONALE  3485707620  pres.puglia@dirgentiscuola.org  

   NUZZACI  G. FRANCESCO  VICEPRESIDENTE REGIONALE  3355226462  dirigentipuglia@libero.it  

15 SARDEGNA  SELIS  PINUCCIA  PRESIDENTE REGIONALE  3290347421  pres.sardegna@dirigentiscuola.org  

16 SICILIA  TROVATO  MARIA CATENA  PRESIDENTE REGIONALE  3475768460  segr.sicilia@dirigentiscuola.org  

   LA ROCCA  SARA  VICEPRESIDENTE REGIONALE  3297927746  resp.uff.comunicazione@dirgentiscuola.org  

17 TOSCANA  MUGNAI  ROBERTO  PRESIDENTE REGIONALE  3929878251  segr.toscana@dirigentiscuola.org  

   ESPOSITO  GIAN LUCIO  VICEPRESIDENTE REGIONALE  3381754333  resp.agenda365@dirigentiscuola.org  

18 UMBRIA  ZUCCACCIA  SIMONETTA  PRESIDENTE REGIONALE  075 5002947 - 3356672923  segr.umbria@dirigentiscuola.org  

   GOBBI  FRANCESCA  VICEPRESIDENTE REGIONALE  3400094611  francesca.gobbi@istruzione.it  

19 VENETO  DE ANGELIS  MARIA PAOLA  PRESIDENTE REGIONALE  3667392895  pres.veneto@dirigentiscuola.org  

   LAMONICA  MICHELANGELO  VICEPRESIDENTE REGIONALE  3397328682  michelangelo.lamonica@istruzione.it  
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N.B. Fanno parte del Consiglio Nazionale il Presidente Nazionale, i componenti della Segreteria Nazionale (c. 1, let. d), art. 11 Statuto) e i responsabili dei settori (c. 1, let. d) art. 11 Statuto).; partecipano senza 
diritto di voto i Presidenti dei Probiviri e Revisori dei Conti. 

PROBIVIRI 
1 EMILIA ROMAGNA DE LUCA  FRANCO  

 
EFFETTIVI 

3382073720  francosantodeluca@virgilio.it  

2 MOLISE  PELLE  ANNAMARIA  3396025588  segr.molise@dirigentiscuola.org  

3 LOMBARDIA  CONTE  GABRIELLA M. S.  3428295393  segr.lombardia@dirigentiscuola.org  

 

1 CALABRIA  TALARICO  FRANCESCO  
 

SUPPLENTI 

0984 446759 - 3473690110  segr.calabria@dirigentiscuola.org  

2 MARCHE  FRISOLI   ANGELO  3332400635  segr.marche@dirigentiscuola.org  

3 UMBRIA  ZUCCACCIA   SIMONETTA  075 5002947 - 3356672923  segr.umbria@dirigentiscuola.org  

REVISORI DEI CONTI 
1 ABRUZZO  ROCCHI  ANNATERESA  

 
EFFETTIVI 

085 4453378 - 3296216489  segr.abruzzo@dirigentiscuola.org  
2 PUGLIA  SIMONE  FERNANDO  3474883402  fernsimo@tiscali.it  
3 BASILICATA  STRAFACE  NATALE  0973 823254 - 3939814291  segr.basilicata@dirigentiscuola.org  
1 BASILICATA  TARTAGLIA  SABINA  

 
SUPPLENTI 

3381719354  sabina031080@gmail.com  
2 SICILIA  GUZZARDI  PATRIZIA  3200792649  patrizia.guzzardi@gmail.com  
3 VENETO  DE ANGELIS  MARIA PAOLA  3667392895    pres.veneto@dirigentiscuola.org  
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